
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE VI 

RESPONSABILE  DEL SETTORE VI : dott. Pasquale De Stefano  

 

Registro  Generale n. ___1068_____del__03/12/2021_________ 

 

    Registro Settore  n. 11 del 03/12/2021 

 

OGGETTO: Approvazione della lista di carico relativa al Ruolo Coattivo IMU e TARI anno di competenza 

2014. 

       

                        (    )  LIQUIDAZIONE                                       (    ) IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili: 
-  

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      

 

Allegati:  n. 

 

( X  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

 

Il  Messo Comunale 

___________________  

 

 

                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                              dott. Pasquale De Stefano 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 03/06/2021 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario  2021/2023; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 26/07/2021 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G) anni 2021-2023; 

 

Dato atto che sono stati notificati a diversi contribuenti avvisi di accertamento relativi ai 

Tributi IMU e TARI per l'anno di imposta 2014; 

 

Vista la necessità di porre in riscossione a mezzo ruolo coattivo i suddetti avvisi di 

accertamento, regolarmente notificati, rispetto ai quali non è pervenuto l'adempimento nei 

termini assegnati; 

 

 

RITENUTO necessario approvare la lista di carico relativa ai contribuenti TARI per l’anno 

2021, al fine di procedere alla conseguente emissione degli inviti di pagamento per la 

riscossione del tributo; 

 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 21/07/2017 “ Affidamento delle attività di 

riscossione all’Agenzia delle Entrate – Riscossione”; 

 

 

Dato atto che ai fini della determinazione del quantum dovuto sono state applicate le aliquote 

d'imposta TARI e IMU vigenti nell'anno 2014, approvate con deliberazione del Commissario 

Straordinario n.95 e  n. 96 del 09/09/2014, nonché le sanzioni e gli interessi correlati alla 

notificazione dell'avviso di accertamento, ai sensi del vigente Regolamento Comunale; 

 

 

Dato atto che l’elaborazione dei ruoli Imu e Tari è stato commissionato , a titolo gratuito, alla 

società Advanced Systems s.pa. con sede in Casalnuovo (NA) alla via Napoli n. 159 , P.Iva 

03743021218, che manutiene i sistemi informatici dello scrivente ufficio Tributi del comune di 

Marigliano(NA); 

 

Vista l’elaborazione della suddetta società , trasmessa a mezzo e-mail istituzionale ed acquisita 

con nota prot. 19986   del 03/12/2021   che definisce gli importi dei ruoli coattivi Imu e Tari 

anno di competenza 2014, come di seguito riportato: 

IMU: € 112.216,00  

TARI: € 861.640,71 

 



VISTI: 

- l’art. 1 della legge n. 147/2013; 

- il D. Lgs. n. 23/2011; 

- il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  

- il vigente regolamento per l’applicazione della IUC; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il vigente Statuto comunale; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 21/07/2017 “ Affidamento delle attività di    

  riscossione all’Agenzia delle Entrate – Riscossione”; 
 
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

- DI APPROVARE il ruolo TARI elaborato dalla società Advanced Systems, acquisito 

con nota prot. 19986   del 03/12/2021, per un ammontare complessivo di euro € 

861.640,71 già accertato sul cap. 551 – Accertamento n°980 del 17/01/2014 ( determina 

Settore V n.104 del 17/10/2014; 

 

- DI APPROVARE il ruolo IMU elaborato dalla società Advanced Systems, acquisito con 

nota prot. 19986   del 03/12/2021, per un ammontare complessivo di euro € 112.216,00, 

che in ossequio al principio contabile della prudenza - decreti legislativi nn. 90 e 93 del 

2016 e loro successive modificazioni ed integrazioni - e in virtù del trend di riscossione 

dell’Agenzia delle Entrate Riscossione ,verrà accertato per cassa sul capitolo 260 

“Gettito Arretrato IMU”; 

 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

- di dare atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile, di 

cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 

immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 

viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

- di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 

della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 



D.Lgs. n. 33/2013;  

- di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 

all’Albo pretorio on line.  

 
     IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

            dott. Pasquale De Stefano 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Vista la proposta che precede; 

Visto l’art. 151 c.4 del D.leg. n. 267 del 18/08/2020 

 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria e la regolarità contabile. 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                        Dott. Gianluca Pisano 

 


